
Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

SIED-007 Programación Anual de Indicadores

Fecha Emisión:03/02/2015
Presupuesto Basado en Resultados - Sistema de Evaluación del Desempeño

AI

Dependencia o entidad

Tipo del programa:

Instituto Veracruzano del Deporte

Actividad Institucional

A.D.E.060.Y

Fomento a la Cultura Fisica

Ejercicio Fiscal

2015
Beneficiario:

Eje del PVD 2011-2016:

Gobierno

Construir el Presente: Un Mejor Futuro para Todos.

Incrementar las oportunidades de acceso a programas educativos no formales orientados a la comunidad en las áreas de cultura, tecnología, arte,
salud y deporte.

Objetivo del PVD al que contribuye:

Presupuesto Autorizado

Nivel Nombre del indicador Unidad de MedidaU.P. ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC Total Acumulado

AI
Porcentaje de eventos

apoyados para el fomento de
la cultura física

0.00 Sumatoria

D

R

N

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

7.00

7.00

100.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

19.00

19.00

100.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

13.00

13.00

100.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

11.00

11.00

100.00

Sumatoria50.00

100.00

50.00

104C80802

Eventos

Eventos

Evento apoyado

AI
Porcentaje de personas
atendidas con servicios
deportivos en la entidad

0.00 Sumatoria

D

R

N

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

6000.00

6000.00

100.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

6000.00

6000.00

100.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

22000.00

22000.00

100.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

6000.00

6000.00

100.00

Sumatoria40000.00

100.00

40000.00

104C80802

Persona

Persona

Persona atendida
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Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

SIED-007 Programación Anual de Indicadores

Fecha Emisión:03/02/2015
Presupuesto Basado en Resultados - Sistema de Evaluación del Desempeño

AI

Dependencia o entidad

Tipo del programa:

Instituto Veracruzano del Deporte

Actividad Institucional

A.D.E.061.Y

Equipos Profesionales

Ejercicio Fiscal

2015
Beneficiario:

Eje del PVD 2011-2016:

Gobierno

Construir el Presente: Un Mejor Futuro para Todos.

Incrementar las oportunidades de acceso a programas educativos no formales orientados a la comunidad en las áreas de cultura, tecnología, arte,
salud y deporte.

Objetivo del PVD al que contribuye:

Presupuesto Autorizado

Nivel Nombre del indicador Unidad de MedidaU.P. ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC Total Acumulado

AI

Porcentaje de equipos
profesionales apoyados para

promover el deporte
profesional

0.00 Sumatoria

D

R

N

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.00

1.00

100.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.00

1.00

100.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.00

1.00

100.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.00

1.00

100.00

Sumatoria4.00

100.00

4.00

104C80802

Equipos

Equipos

Equipo profesional
apoyado
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Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

SIED-007 Programación Anual de Indicadores

Fecha Emisión:03/02/2015
Presupuesto Basado en Resultados - Sistema de Evaluación del Desempeño

AI

Dependencia o entidad

Tipo del programa:

Secretaría de Educación

Actividad Institucional

A.D.E.470.Y

Igualdad de Genero

Ejercicio Fiscal

2015
Beneficiario:

Eje del PVD 2011-2016:

Gobierno

Construir el Presente: Un Mejor Futuro para Todos.

Incrementar las oportunidades de acceso a programas educativos no formales orientados a la comunidad en las áreas de cultura, tecnología, arte,
salud y deporte.

Objetivo del PVD al que contribuye:

Presupuesto Autorizado

Nivel Nombre del indicador Unidad de MedidaU.P. ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC Total Acumulado

AI
Proporción de acciones

realizadas para promover la
igualdad de género. IVD

0.00 Sumatoria

D

R

N

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.00

1.00

100.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.00

1.00

100.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.00

1.00

100.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.00

1.00

100.00

Sumatoria4.00

100.00

4.00

104C80802

Acciones

Acciones

Porcentaje

AI

Promedio de mujeres
capacitadas en eventos para

promover la igualdad de
género. IVD

0.00 Sumatoria

D

R

N

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

42.00

4.00

10.50

Sumatoria4.00

10.50

42.00

104C80802

Mujeres

Eventos de
capacitación

Mujeres

AI

Promedio de hombres
capacitados en eventos para

promover la igualdad de
género. IVD

0.00 Sumatoria

D

R

N

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

24.00

4.00

6.00

Sumatoria4.00

6.00

24.00

104C80802

Hombres

Eventos de
capacitación

Hombres
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Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

SIED-007 Programación Anual de Indicadores

Fecha Emisión:03/02/2015
Presupuesto Basado en Resultados - Sistema de Evaluación del Desempeño

Dependencia o entidad

Tipo del programa:

Instituto Veracruzano del Deporte

Programa Presupuestario

A.D.E.062.S

Impulso al Deporte Competitivo

Ejercicio Fiscal

2015
Beneficiario:

Eje del PVD 2011-2016:

Persona

Construir el Presente: Un Mejor Futuro para Todos.

Incrementar las oportunidades de acceso a programas educativos no formales orientados a la comunidad en las áreas de cultura, tecnología, arte,
salud y deporte.

Objetivo del PVD al que contribuye:

Presupuesto Autorizado

Nivel Nombre del indicador Unidad de MedidaU.P. ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC Total Acumulado

F
Promedio de participantes en
justas deportivas nacionales e

internacionales.

0.00 Promedio

D

R

N

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2280.00

80.00

28.50

Promedio80.00

28.50

2280.00

104C80802

Participantes

Justas deportivas

Participantes por
eventos

P
Porcentaje de deportistas con

logros.

0.00 Sumatoria

D

R

N

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

432.00

432.00

100.00

Sumatoria432.00

100.00

432.00

104C80802

Deportistas

Deportistas

Porcentaje

C1
Porcentaje de eventos
deportivos nacionales e

internacionales apoyados.

0.00 Sumatoria

D

R

N

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

32.00

32.00

100.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

17.00

17.00

100.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

13.00

13.00

100.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

18.00

18.00

100.00

Sumatoria80.00

100.00

80.00

104C80802

Eventos

Eventos

Porcentaje

C2
Porcentaje de becas, estímulos
y reconocimientos entregados.

0.00 Sumatoria

D

R

N

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

665.00

665.00

100.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Sumatoria665.00

100.00

665.00

104C80802

Becas, estímulos y
reconocimientos

Becas, estímulos y
reconocimientos

Porcentaje
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Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

SIED-007 Programación Anual de Indicadores

Fecha Emisión:03/02/2015
Presupuesto Basado en Resultados - Sistema de Evaluación del Desempeño

Dependencia o entidad

Tipo del programa:

Instituto Veracruzano del Deporte

Programa Presupuestario

A.D.E.062.S

Impulso al Deporte Competitivo

Ejercicio Fiscal

2015
Beneficiario:

Eje del PVD 2011-2016:

Persona

Construir el Presente: Un Mejor Futuro para Todos.

Incrementar las oportunidades de acceso a programas educativos no formales orientados a la comunidad en las áreas de cultura, tecnología, arte,
salud y deporte.

Objetivo del PVD al que contribuye:

Presupuesto Autorizado

Nivel Nombre del indicador Unidad de MedidaU.P. ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC Total Acumulado

C3

Porcentaje de servicios
médicos y de las ciencias

aplicadas al deporte otorgados.

0.00 Sumatoria

D

R

N

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2270.00

2270.00

100.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2710.00

2710.00

100.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1970.00

1970.00

100.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1720.00

1720.00

100.00

Sumatoria8670.00

100.00

8670.00

104C80802

Servicios médicos

Servicios médicos

Porcentaje

C4
Promedio de actores del

deporte competitivo
asesorados.

0.00 Promedio

D

R

N

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

5000.00

300.00

16.67

Promedio300.00

16.67

5000.00

104C80802

Actores del deporte

Asesorías técnico-
metodológicas

Actores asesorados

A1C1
Porcentaje de calendarios de
eventos deportivos revisados.

36.00 Sumatoria

D

R

N

36.00

100.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Sumatoria36.00

100.00

36.00

104C80802

Calendarios

Calendarios

Porcentaje

A2C1
Porcentaje de solicitudes de

apoyo evaluadas.

0.00 Sumatoria

D

R

N

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

160.00

160.00

100.00

Sumatoria160.00

100.00

160.00

104C80802

Solicitudes

Solicitudes

Porcentaje
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Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

SIED-007 Programación Anual de Indicadores

Fecha Emisión:03/02/2015
Presupuesto Basado en Resultados - Sistema de Evaluación del Desempeño

Dependencia o entidad

Tipo del programa:

Instituto Veracruzano del Deporte

Programa Presupuestario

A.D.E.062.S

Impulso al Deporte Competitivo

Ejercicio Fiscal

2015
Beneficiario:

Eje del PVD 2011-2016:

Persona

Construir el Presente: Un Mejor Futuro para Todos.

Incrementar las oportunidades de acceso a programas educativos no formales orientados a la comunidad en las áreas de cultura, tecnología, arte,
salud y deporte.

Objetivo del PVD al que contribuye:

Presupuesto Autorizado

Nivel Nombre del indicador Unidad de MedidaU.P. ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC Total Acumulado

A1C2
Porcentaje de reuniones

realizadas.

0.00 Sumatoria

D

R

N

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.00

1.00

100.00

1.00

1.00

100.00

1.00

1.00

100.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Sumatoria3.00

100.00

3.00

104C80802

Reuniones

Reuniones

Porcentaje

A2C2
Porcentaje de convocatoria

elaborada.

0.00 Sumatoria

D

R

N

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.00

1.00

100.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Sumatoria1.00

100.00

1.00

104C80802

Convocatoria

Convocatoria

Porcentaje

A3C2
Porcentaje de evento

organizado.

0.00 Sumatoria

D

R

N

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.00

1.00

100.00

0.00

0.00

0.00

Sumatoria1.00

100.00

1.00

104C80802

Eventos

Eventos

Porcentaje

A1C3
Porcentaje de visitas de campo

realizadas.

0.00 Sumatoria

D

R

N

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

78.00

78.00

100.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

196.00

196.00

100.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

102.00

102.00

100.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

88.00

88.00

100.00

Sumatoria464.00

100.00

464.00

104C80802

Visitas

Visitas

Porcentaje
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Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

SIED-007 Programación Anual de Indicadores

Fecha Emisión:03/02/2015
Presupuesto Basado en Resultados - Sistema de Evaluación del Desempeño

Dependencia o entidad

Tipo del programa:

Instituto Veracruzano del Deporte

Programa Presupuestario

A.D.E.062.S

Impulso al Deporte Competitivo

Ejercicio Fiscal

2015
Beneficiario:

Eje del PVD 2011-2016:

Persona

Construir el Presente: Un Mejor Futuro para Todos.

Incrementar las oportunidades de acceso a programas educativos no formales orientados a la comunidad en las áreas de cultura, tecnología, arte,
salud y deporte.

Objetivo del PVD al que contribuye:

Presupuesto Autorizado

Nivel Nombre del indicador Unidad de MedidaU.P. ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC Total Acumulado

A2C3
Porcentaje de deportistas

rehabilitados.

0.00 Sumatoria

D

R

N

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

490.00

490.00

100.00

Sumatoria490.00

100.00

490.00

104C80802

Deportistas

Deportistas

Porcentaje

A1C4
Porcentaje de planes de

entrenamiento evaluados.

0.00 Sumatoria

D

R

N

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

65.00

65.00

100.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Sumatoria65.00

100.00

65.00

104C80802

Planes de
entrenamiento

Planes de
entrenamiento

Porcentaje

A2C4
Porcentaje de visitas de campo

realizadas.

0.00 Sumatoria

D

R

N

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

60.00

60.00

100.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

80.00

80.00

100.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

30.00

30.00

100.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

30.00

30.00

100.00

Sumatoria200.00

100.00

200.00

104C80802

Visitas

Visitas

Porcentaje

Responsables de la información

Nombre, cargo y firma del Titular de Unidad Administrativa Nombre, cargo y firma del Responsable Institucional

LAE. José Antonio Ocaña Ronzón LEF. Felipe Mendoza Lara

Nombre, cargo y firma del Titular de la Dependencia o Entidad

Lic. Rafael Cuenca Reyes

Director General del Instituto Veracruzano del Deporte

Subdirector Administrativo Jefe de la Oficina de Seguimiento y Evaluación de Programas
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